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Sh auto v/Steffen Bundgaard Hansen 
Ellidshøjvej 61 
9230 Svenstrup J. 
 
 
 
Sendt til: steffen@sh-auto.dk 

8. oktober 2020 

Miljøtilsyn hos Sh auto v/Steffen Bundgaard Hansen, El-
lidshøjvej 61, 9230 Svenstrup J. 
Aalborg Kommune, Virksomhedsmiljø har den 1. oktober 2020 
ført tilsyn hos Sh auto v/Steffen Bundgaard Hansen, CVR-nr. 
32799574. 
 
Ved tilsynet var virksomheden repræsenteret ved Steffen Bundgaard Hansen og 
Aalborg Kommune, Virksomhedsmiljø var repræsenteret ved Eva Make. 
 
Virksomheden er omfattet af autoværkstedsbekendtgørelsen samt bestemmelserne 
om regelmæssigt miljøtilsyn.  
 
Tilsynet var et prioriteret tilsyn, og der blev ført tilsyn med dele af virksomheden. 
Dette prioriterede tilsyn var målrettet opbevaring og bortskaffelse af affald.  
 
Bemærkninger til virksomhedens miljøforhold 

I forbindelse med tilsynet blev følgende aftalt: 
 
Aftaler: 
 

1. Ved tilsynet blev det konstateret at pap og brændbart affald ikke er indberet-
tet i Affaldsdatasystemet. Virksomheden bruger ABAS Miljøservice, som 
sørger for indberetninger. Vi aftalte, at virksomheden kontakter ABAS Miljø-
service og sørger for korrekte indberetninger fremadrettet.  
 

2. Virksomheden har indtil nu kørt tom plastemballage til genbrugsplads, men 
mindre plastdele er blevet bortskaffet sammen med brændbart affald. 
Det blev aftalt, at plast fremadrettet kildesorteres iflg. Affaldsbekendtgørel-
sens §51. Vi aftalte, at virksomheden enten kontakter ABAS Miljøservice og 
undersøger muligheden for at etablere en container til mindre plast affald, el-
lers er det muligt som erhverv at aflevere affald på genbrugspladsen.  

 

Genanvendeligt erhvervsaffald - sporbarhed 

Ved tilsynet blev orienteret om, at der kun må anvendes godkendte affaldstranspor-
tører og affaldsindsamlere, som er registeret i Energistyrelsen Affaldsregister, til at 
transportere jeres genanvendelige erhvervsaffald. Der kan findes en godkendt af-
faldstransportør eller -indsamler via dette link: https://affaldsregister.ens.dk/De-
fault.aspx  

Affaldsproducenten, som er jer, har ansvaret for, at den del af jeres affald, der kan 
genanvendes, bliver bortskaffet til korrekt behandling, som er genanvendelse eller 
genbrug. I kan også overdrage dette ansvar til en godkendt og registreret indsam-
lingsvirksomhed fra Affaldsregistret. 
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Det kan i praksis ske i en kontrakt, eller ved at indsamleren på fakturaen skriver, at 
ansvaret er overdraget, og at indsamleren indberetter affaldsdata i Miljøstyrelsens 
Affaldsdatasystem, som kan hentes på: https://www.ads.mst.dk/Default.aspx. Det er 
muligt at fremsøge egne affaldsdata ved at logge ind med NEMid Erhverv. 
Jeres bortskaffelse af genanvendeligt affald skal være registreret i Miljøstyrelsens 
Affaldsdatasystemet.  

I skal aflevere en erklæring, faktura eller lignede til affaldstransportøren. Erklæringen 
skal indeholde de oplysninger, som gør det muligt for affaldsbehandlingsanlægget at 
indberette data om det modtagne affald i Affaldsdatasystemet. Oplysningerne kunne 
være følgende: 

• Type af affald 

• Mængde af affald 

• Kilde - hvor kommer affaldet fra angivet ved P-nr. 

• Modtageanlæg for affaldet 

Det sikrer en miljømæssig forsvarlig og optimal bortskaffelse af genanvendeligt er-
hvervsaffald. Desuden øges datavaliditet af affaldsdata i Miljøstyrelsens affaldsdata-
system til gavn for sporbarheden af genanvendeligt erhvervsaffald. 

Offentliggørelse 

Aalborg Kommune, Virksomhedsmiljø skal offentliggøre tilsynsrapporten og eventu-
elle opfølgninger, der er knyttet til dette tilsyn. Virksomheden har mulighed for at 
komme med bemærkninger før offentliggørelsen. Virksomhedens eventuelle be-
mærkninger skal fremsendes inden 14 dage. Hvis der ikke kommer bemærkninger, 
vil tilsynsrapporten være endelig. 
 
Offentliggørelsen sker på Miljøstyrelsens hjemmeside for Digital MiljøAdministration: 
https://dma.mst.dk/. 
 
Bæredygtighed 

Ved tilsynet talte vi om bæredygtighed. Virksomheden oplyste bl.a. der er udskiftet til 
LED-belysning på værkstedet. Derudover bruger virksomheden genbrugsklude som 
aftørringsklude.  
 
Brugerbetaling 

Miljøtilsynet er omfattet af regler om brugerbetaling, og der afregnes efter det aktu-
elle timeforbrug fordelt på timer forbrugt på virksomheden, og timer forbrugt udenfor 
virksomheden. 
 
Aalborg Kommune vil i 2020 opkræve 333,22 kr. pr. forbrugt time i forbindelse med 
forberedelse, gennemførelse, afrapportering og opfølgning på tilsynet. 
 
Brugerbetalingen opkræves i slutningen af 2020.  
 
Er der spørgsmål eller bemærkninger i øvrigt, kan sagsbehandleren altid kontaktes. 
 
Venlig hilsen 

 

 
 

Eva Make 
Miljøsagsbehandler 
 
3196 4452  
eva.make@aalborg.dk 
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